
NAUJAS RŪŠIAVIMO ĮPROTIS
NUO 2024 METŲ PRADŽIOS –
MAISTO IR VIRTUVĖS ATLIEKŲ
ATSKYRIMAS

KĄ REIKIA ŽINOTI JONIŠKIO RAJONO
SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAMS?

SEKITE NAUJIENAS!

KLAUSKITE – ATSAKYSIME! (8 41) 520 002 info@sratc.lt  

/sratc  sratc.lt  

Atskyrus augalinės kilmės maisto atliekas iš mišrių komunalinių atliekų srauto didėja atliekų
perdirbimo galimybės.
Atskirai surinktos augalinės kilmės maisto atliekos bus pristatomos į VšĮ Šiaulių regiono atliekų
tvarkymo centro žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę, kurioje iš biologiškai skaidžių atliekų
gaminamas kompostas. Aktyviai rūšiuodami augalinės maisto atliekas ir naudodamiesi sukurta
infrastruktūra visi gyventojai prisidės prie tvaresnės ateities kūrimo.

KAIP RŪŠIUOTI MAISTO IR VIRTUVĖS ATLIEKAS?

KODĖL VERTA IR BŪTINA RŪŠIUOTI MAISTO IR VIRTUVĖS ATLIEKAS?

Atkreipiame dėmesį, kad maisto ir virtuvės atliekų rūšiuojamojo surinkimo tvarka
atskirose Šiaulių regiono savivaldybėse skiriasi. Svarbu vadovautis savo savivaldybės
viešai skelbiama informacija apie maisto ir virtuvės atliekų atskyrimą. Tai padės išvengti
rūšiavimo klaidų ir užtikrins tinkamą atliekų tvarkymą.

SVARBU!

Maisto ir virtuvės atliekų rūšiavimas nėra sudėtingas. Joniškio rajono savivaldybės gyventojai iš
mišrių komunalinių atliekų srauto turi atskirti augalinės kilmės maisto atliekas. Rekomenduojame
augalinės kilmės maisto atliekas kaupti Jums patogiuose virtuvės atliekų kibirėliuose, o į žaliųjų
atliekų konteinerį augalinės kilmės maisto atliekas išmesti be maišelio. Gyvūninės kilmės maisto
atliekos turi būti rūšiuojamos kartu su mišriomis komunalinėmis atliekomis. 



Gyvūninės kilm
ėsAugalinės kilm
ės

MIŠRIOS
ATLIEKOS

ŽALIOSIOS
ATLIEKOS

Gyvūninės kilm
ėsAugalinės kilm
ės

Daugiabučių ir individualių namų gyventojai
gyvūninės kilmės maisto atliekas turi mesti į mišrių
komunalinių atliekų konteinerį.

Daugiabučių ir individualių namų gyventojai
augalinės kilmės maisto atliekas turi mesti į žaliųjų
atliekų konteinerį. 

AUGALINĖS KILMĖS MAISTO ATLIEKOS GYVŪNINĖS KILMĖS MAISTO ATLIEKOS

Virtuvėje susidariusias vaisių, uogų, daržovių
atliekas ir jų likučius;
Arbatos ir kavos tirščius.

Želdynų karpymo ir sodo bei daržo atliekas;
Nukritusius medžių lapus, nupjautą žolę;
Gėles ir kambarinius augalus;
Medžio žievę, pjuvenas, drožles, skiedras;
Smulkias medžių, krūmų genėjimo šakas.

Individualių namų gyventojai augalinės
kilmės ir kitas biologiškai skaidžias atliekas
gali ir kompostuoti.

Termiškai apdoroto ir neapdoroto maisto likučius
(mėsa, žuvis, virtos bulvės, košės, sriubos tirščiai,
kotletai, pieno produktai ir t. t.);
Kaulus;
Kiaušinių lukštus;
Duonos ir kepinių atliekas, jų likučius;
Riebalais ar kitais maisto produktais suteptas
servetėles, popierinius rankšluosčius ir suteptas
maisto pakuotes.

Į žaliųjų atliekų konteinerį galima mesti
šias maisto ir virtuvės atliekas:

      Gyvūninės kilmės maisto atliekų, riebalų,
skystų maisto likučių, maisto atliekų su
stiklinėmis pakuotėmis, tabako gaminių, vaistų,
namų augintinių kraiko, kitų šiai atliekų rūšiai
netinkamų atliekų.

       Rūšiuojamų švarių pakuočių, plastiko,
popieriaus, metalo, stiklo, žaliųjų atliekų, vaistų,
kitų šiai atliekų rūšiai netinkamų atliekų.

Į mišrių komunalinių atliekų konteinerį
galima mesti šias maisto ir virtuvės atliekas:

NEGALIMA MESTI: NEGALIMA MESTI:

Ir šias žaliąsias atliekas:

Ir kitas mišrioms komunalinėms atliekoms
priskiriamas atliekas.

Maisto ir virtuvės atliekos – tai ne tik tai, ko
nesuvalgome. Kiekvieno iš mūsų namuose lieka
uogų, vaisių ir daržovių likučių, arbatos ir
kavos tirščių. Dėl Joniškio rajono savivaldybėje
pasirinkto maisto atliekų tvarkymo būdo nuo
2024 m. sausio 1 d. maisto ir virtuvės atliekos
bus rūšiuojamos į augalinės bei gyvūninės
kilmės maisto atliekas.

KAS YRA MAISTO IR VIRTUVĖS ATLIEKOS?

GALIMA NEGALIMANEGALIMA GALIMA


